Área I – Letras: 

Subárea: Contos 

Subárea: Romance 

Área II – Artes-Plásticas: 

Subárea: Pintura 

Subárea: Escultura 

Área III – Música: 

Subárea: Música Popular Instrumental 

Subárea: Música Popular Cancionada  

Despesas: Estimadas em R$ 291.000,00 (duzentos e noventa e um mil reais), a serem aplicadas na 

execução do concurso (divulgação e promoção), remuneração das Comissões Julgadoras e 

premiações, conforme previsto no item “5” do Plano de Trabalho do Convênio Interorgânicos nº 

01/2011. 

O presente Edital será regido pela Lei Federal n° 8666/93, e suas alterações posteriores e